湖北省医院协会（通知）

鄂医院协会〔2019〕63号

2019 湖北省医院大会会议通知

各医疗机构、各会员单位：

    伴随着“健康中国”发展战略的全面实施，我国的卫生健康事

业迈入了崭新的时代！新时代呼唤着公立医院转型发展。公立医院

是实现我国医疗卫生服务高质量发展的主力军，也是深化医药卫生

体制改革的主战场。取消药品、耗材价格加成、医保支付制度改革、

建立健全现代医院管理制度、三级公立医院绩效考核等等，一系列

综合改革举措给公立医院带来了诸多机遇与挑战。为深入贯彻党的

十九大精神，深化医药卫生体制改革，推动我省医疗卫生行业健康

发展，湖北省医院协会定于 2019 年 12 月 12 日－13 日在武汉举办

“2019湖北省医院大会”。

    首届湖北省医院大会将是汇聚全省数百家二级以上医院、千余

名医院领导者和管理者的行业盛会，为全省各类医院搭建开放、共

襄、共赢的交流合作平台。大会将聚焦医改新动态，分享医院管理

新经验，传播现代医院管理新理念，凝聚医院转型发展新共识，展

示医院为民服务新风貌。

    国家卫健委、中国医院协会、省卫健委领导及有关部门负责人

将出席会议并发表讲话；大会将发布全省医院管理优秀案例、优秀

论文、省医院协会优秀分支机构评审结果并隆重颁奖；大会设主会

场和 8个分会场。共 80余位省内、外优秀医院管理专家、医改政策

研究专家以及主流媒体知名人士将围绕国家卫生改革政策发展走向、

现代医院管理之道、坚守医学的初心与使命等方面作精彩演讲。具

体通知如下：

    一、参会人员

    （一）国家卫健委、中国医院协会、省卫健委领导及有关部门

负责人；

    （二）中南六省及中西部地区兄弟省医院协会特邀代表；

    （三）湖北省二级以上公立医院以及民营医院、军队医院、企

业集团医院、高校医院领导；

    （四）各医疗机构党办、院办、人事、医务、质控、院感、医

保办、后勤、药学等相关科室负责人；

    （五）湖北省医院协会第三届理事会全体理事；

    （六）湖北省医院协会各分支机构全体委员；

    （七）湖北省医院协会专家咨询委员会委员、有关新闻单位代

表及优秀管理案例、优秀论文获奖者；

    二、会议时间和地点

   报到时间： 12 月 12 日 14：00—22:30， 13 日 7:00—8:30；

   报到地点：东湖国际会议中心荆楚会堂前厅;

   会议时间： 2019 年 12月 13日全天;

   会议地点：东湖国际会议中心。

    三、报名注册及缴费方式

    请扫描下方“湖北省医院大会报名注册系统”二维码，报名参

会和查阅大会相关信息，在手机上可完成报名注册及缴费程序，请

参会代表于 12月 8 日前报名（请填写正确邮箱，报名成功会有邮件

提示）。

    （一）注册费含资料费用。交通、住宿费自理（参会代表凭发

票回本单位报销）；

    1、会务费为 800元/人，缴费时请注明“湖北医院大会+所属地

区+单位全称（或缴费个人姓名）”；

    2、司陪人员 350元/人。

    （二）缴费信息

    本次大会注册交费工作已全权委托湖北朗恩医疗管理有限公司，

会务注册费由该公司代收并出具发票。缴费方式如下：

    1、通过报名系统直接缴费；

    2、银行汇款（汇款时请注明“湖北医院大会+单位全称+缴费个人姓名）；

       单位名称：湖北朗恩医疗管理有限公司;

       开户行及账号：湖北银行总行营业部 100100120100036758;

       缴费联系电话：027-87338968;

    3、大会现场缴费；

    4、开发票需要提供单位名称、统一社会代码或纳税人识别号，

请参会代表在报名时填写完整，报道时凭汇款凭据（打印件，手机

图片均可）领取。

    四、预订酒店及住宿费

    （一）预订酒店

     1、东湖宾馆住宿标准：标准单/双间：668元/晚；

     2、楚天粤海大酒店：标准单/双间：600元/晚；

     3、莱斯国际大酒店：标准单/双间：500元/晚；

    （二）住宿预订须知

     1、网上报名者，会务组将帮助预订房间；

     2、需要住宿的参会代表，请按操作要求提前报名注册，以确

保安排合适的房间；

     3、预订会场酒店、附近酒店房间将根据参会代表报名汇款顺

序安排，在房源紧张时，须听从工作人员调度方可完成预订；

     4、大会举办期间，外部酒店至会场，安排有接驳车辆，请按

照接驳时间乘车。

    五、其它事项

    （一）此次会议属湖北省学术会议类培训项目（项目编号：鄂

卫社团备字 2019-15-02-040 ），参照省级继教项目管理；

    （二）大会不办理注册费退款，如代表在报名汇款后因故不能

参会，请委托他人参加；

    （三）12月 8日起不再接受汇款，参会代表可在现场注册交费；

    （四）线上报名系统自 11月 19日接受报名。

    六、联系方式

    （一）湖北省医院协会联系方式

          曹青芝  027－87278817   13971105809

          岳小兵  027－87811991   13995557147

          杨  萌  027－87811991   13871099607

          刘  祥  027－87819598   15527873993

    （二）报名注册、缴费

          尹  珅  027－87338968   18627808113

          李  剑  027－83682726   18007175776

          邵诗全  027－86654678   18120406040

    （三）酒店预订

          罗  昆  13720305008

    附件：1、会议日程安排；

          2、交通图；

                                    湖北省医院协会

                                    2019 年 11月 18日

附件 1：

2019 湖北省医院大会日程安排

2019年 12 月 12 日 17：00－18：00     湖北省医院协会第三届理事会第二次会议

地点：东湖国际会议中心洪湖厅

2019年 12 月 13 日 08：30－12：30

东湖国际会议中心荆楚会堂（主会场）

时间 会议主题 演讲嘉宾 主持嘉宾

大会开幕式

08：30－09：00

领导致辞：1、湖北省医院协会王国斌会长致辞；

          2、湖北省卫生健康委员会领导讲话；

          3、中国医院协会会长刘谦讲话；
陈恳

湖北卫视主任播音员

湖北广播电视总台十

佳播音员
09：00－09：30

颁奖仪式：1、2019年医院管理优秀案例颁奖；

          2、2019年湖北省医院协会优秀分支机构颁奖；

          3、2019年医院管理优秀论文颁奖；

主论坛

09：30－10：15 如何深化公立医院改革
梁万年

国家卫健委体改司司长

胡豫

华中科技大学同济学

院附属协和医院院长

王高华

武汉大学人民医院

院长

10：15－11：00
落实公立医院绩效管理，促

进医院转型发展

焦雅辉

国家卫健委医政医管局

副局长

11：00－11：45
当前医联体建设中存在的主

要问题及对策

魏子柠

新华网健康中国工作委员

会委员，国家智库专家
何绍斌

湖北省中医医院院长

毛精华

荆州市中心医院院长

11：45－12：30
重温医学初心与使命，弘扬

医学人文精神

白剑峰

人民日报经济社会部主编

12：30－13：30 午 餐

2019年 12 月 13 日 13：30－17：30 东湖国际会议中心

分会场一：医院药事管理专场（医改中的药学发展）

时间 会议主题 演讲嘉宾 主持嘉宾

13：00-13：10 领导致辞
胡仁崇

湖北省医院协会秘书长

杜光

华中科技大学同济

咸宁医院院长

13：10-13：20 2019年湖北省医院协会医院药事管理优秀单位颁奖仪式 李娟

13：20-13：50 医疗保险与医院药事管理 湖北省医疗保障局领导

吴金虎，吕永宁

13：50-14：20 处方点评方法探讨

陈孝

中山大学第一附属医院

药学部主任

14：20-14：50
医保控费形式下的合理用药

管理

卢晓阳

浙江大学第一附属医院

药学部主任
吴东方，周本宏

14：50-15：20
循证方法在医院药学中的应

用

徐珽

四川大学华西医院

药学部主任

15：20-15：30 茶歇

15：20-15：30 待定
周本宏

武汉大学人民医院

戴助，姜琼

15：30-16：00
临床药师全程化参与单病钟

药费管控实践研究

王靖雯

空军军师大学西京医院药

剂科主任

16：00-16：30
DRG收付费背景下的医院药

事管理之变

李刚

华中科技大学同济学院

附属同济医院门诊部主任
胡松，金桂兰

16：30-17：00 药事管理创新实践

刘东

华中科技大学同济学院附

属同济医院药学部主任

17：00-19：00 自助餐

12日下午 湖北省医院协会医院药事管理专业委员会 2019年工作会议

分会场二：民营医院管理专场（民营医疗高效运营与创新发展）

时间 会议主题 演讲嘉宾 主持嘉宾

13：30-13：40 领导致辞

叶红

武汉亚洲心脏病医院董事

总经理

孙继雄 孔娟

徐大勇 田菊英

13：40-14：15 优质专科培育与能力建设

叶红

武汉亚洲心脏病医院董事

总经理

14：15-14：50
突破盈亏线，跨越平台期需要

关注的六大瓶颈

倪书华

南京同仁医院总经理

14：50-15：00 互动讨论

15：00-15：10 茶歇

15：10-15：45 医院精细化管理实践分享

季一鸣

台州恩泽医疗中心（集团）

副院长

15：45-16：20 项目管理与模式创新

鲁耀斌

华中科技大学管理学院副

院长

16：20-16：30 互动讨论

16：30-16：40 总结

分会场三：医院人力资源管理专场（医院职业化管理与能力建设）

时间 会议主题 演讲嘉宾 主持嘉宾

成立大会

13：30-14：10

领导致辞
王云

湖北省卫生健康委员会人事处处长

新医改背景下的人才战略转

型

陶红兵

华中科技大学同济医学院医药卫生管理学院

14：10-14：50 医院人才“选育用留”

孙旭芳

华中科技大学同济医学院附属同济医院

人事处处长

14：50-15：30 现代医院人才梯队建设
倪震勇

中国医学科学院阜外医院

15：30-16：10 需求侧人才争夺战
黄菁

丁香园高级人才发展经理

分会场四：医院绩效管理专场（新时代医院精细化运营与绩效管理）

时间 会议主题 演讲嘉宾 主持嘉宾

13：30-14：00
1、宣读成立批示并致辞；

2、中南医院领导致辞；

胡仁崇

湖北省医院协会秘书长

张丽华

武汉大学中南医院

运营管理部部长

14：00-14：30
三级公立医院绩效考核与医院

管理之道

王斐

国家卫健委医政医管局医

疗资源主任 王桂平

湖北省中西医结合

医院副院长

廖幼文

武汉大学口腔医院

财务处处长

14：30-15：00

DRGs支付下的医院精细化管

理

蔡林

武汉大学中南医院副院长

15：00-15：30
新医改下医院运营管理

傅天明

国内知名医院管理专家

15：30-16：00
从数量到价值创造的激励机制

彭望清

中山大学肿瘤防治中心副

院长 甘定友

武汉大学人民医院

计财处处长

齐磊

华中科技大学同济医

院附属协和医院

财务科副科长

16：00-16：20
医院绩效管理体系的构建与重

难点分析

肖万超

华中科技大学同济医学院

附属同济医院经管办主任

16：20-16：40
基于医院战略的绩效管理与实

践

张丽华

武汉大学中南医院运营管

理部部长

16：40-17：20
公立医院绩效实践中的最大难

点是什么？

王桂平

湖北省中西医结合医院

冯革奇

武汉市中心医院

总会计师

分会场五：医保与 DRGs 数据及应用管理专场（DRGs促进医保精细化管理）

时间 会议主题 演讲嘉宾 主持嘉宾

13：30－14：10 DRG与医院管理
万军

武汉大学人民医院副院长
刘敏 郝敏

14：10-14：50 医院医保精细化管理
张群

北京医院医保办主任

夏骏

同济医院医保办主任

14：50-15：30
DRG在医疗质量管理和医疗

服务绩效评价中的应用

胡靖琛

国家级专家
刘敏 郝敏

15：30-16：10
价值医疗背景下医院医保管

理策略分享

李小艳

上海市第十人民医院

医保主任

陈敏芳

省人民医院医保办主

任

16：10-16：50 DRG付费实践与关键技术
朱兆芳

主任技师、国家级专家
刘敏 郝敏

16：50-17：30 医院医保管理的挑战与应对

罗玉莲

中国科学技术大学附属第

一医院医保办主任

曾红莉

武汉大学中南医院

医保部部长

分会场六：医院急诊急救管理专场（信息化与急诊急救）

时间 会议主题 演讲嘉宾 主持嘉宾

13：30-14：10
急救中心站青委及空中急救

学组成立大会

省医院协会领导

14：10-14：50 门急诊专委会换届大会

14：50-15：30 空中救援的现状和思考

严丽

华中科技大学同济医学

院附属同济医院

江旺祥

武汉市急救中心主任

艾芳

武汉市中心医院

急诊科主任

15：30-16：10
院前复苏我们能做得更好

吗？

孙鹏

华中科技大学同济医学

院附属协和医院

16：10-16：50
信息化时代门诊医疗建设管

理大数据思考

傅新巧

华中科技大学同济医学

院附属协和医院

门诊办公室主任

彭芳

华中科技大学同济医学

院附属同济医院门诊办

公室常务副主任

祝伟

华中科技大学同济医学

院附属同济医院医疗办

公室主任

16：50-17：30 门诊信息化建设

李刚

华中科技大学同济医学

院附属同济医院

门诊办公室主任

分会场七：医疗质量与安全管理专场（医疗质量安全与提升）

时间 会议主题 演讲嘉宾 主持嘉宾

13：30-14：00 DRGS评价与医疗质量管理

黄锦坤

广州医科大学附属第一

医院院长

蔡俐琼

华中科技大学同济医学

院附属协和医院

医务处副处长

14：00-14：40 持续规范诊疗行为
徐小平

香港大学深圳医院院长

沈波

武汉大学人民医院

医务处处长

14：40-15：20 病案首页管理

唐锦辉

华中科技大学同济医学

院附属同济医院副院长

潘振宇

武汉大学中南医院

医务处处长

15：20-16：00
DRG应用（支付）对数据质量

的要求

李宪

北京红十字急救中心病

案科主任

王雷

武汉市中心医院

医务处处长

16：00-16：40 相关政策解读

王强

国家卫健委医管中心

主任

熊薇

湖北省院感质控中心主

任

16：40-17：30 医院感染管理

姜亦虹

南京大学医学院附属鼓

楼医院感染管理办公室

主任

熊莉娟

湖北省医院协会院感专

委会

主任委员

分会场八：医院行政与后勤管理专场（精细化，智能化医院管理）

时间 会议主题 演讲嘉宾 主持嘉宾

13：30-14：10
建立机遇 BIM应用的后勤安

全保障体系

陈  梅

上海第六医院
程  辉、林双宏

14：10-14：50
健康中国新时代如何构建和

谐医患关系

李安安

武汉大学法学院
涂宣成、杜梅林

14：50-15：30
医院后勤智慧运维创新与实

践

黄如春

江苏省人民医院总务处处长
庞  磊、许  栋

15：30-16：10
大道行思，取则行远——谈中国道

路的底色、特色与亮色

杜  莉

武汉大学经济与管理学院副教授
林双宏、车  彪

16：10-16：50
五位一体，探寻医院后勤高

效运行路径

杨  锐

三六三医院副院长
谭金海、徐玉松

16：50-17：30
以医共体建设为抓手 提升

医院精细化管理水平

肖  辉

武汉大学中南医院信息中心主任
李晓英、熊  勇

附件 2：

交 通 指 南

交 通 路 线

天河机场至各酒店驾车路程和轨道交通路线

天河机场

至武汉东湖国际会议中心；
50分钟

轨道交通 2号线—宏图大道站换乘 8号线-

梨园站下，步行 1.7公里到达东湖国际会

议中心

天河机场

至楚天粤海国际大酒店；
50分钟

轨道交通 2号线—洪山广场站换乘 4号线-

东亭站下，步行 1.5公里到达武汉楚天粤

海国际大酒店

天河机场

至武汉莱斯国际酒店；
45分钟

轨道交通 2号线—洪山广场站换乘 4号线-

东亭站下，步行 0.5公里到达武汉莱斯国

际酒店

武汉火车站至各酒店驾车路程和轨道交通路线

武汉火车站

至武汉东湖国际会议中心；
30分钟

轨道交通 4号线-东亭站下，步行 3公里到

达武汉东湖国际会议中心

武汉火车站

至武汉楚天粤海国际大酒店；
30分钟

轨道交通 4号线-东亭站下，步行 1.5公里

到达武汉楚天粤海国际大酒店

武汉火车站

至武汉莱斯国际酒店；
30分钟

轨道交通 4号线-东亭站下，步行 0.5公里

到达武汉莱斯国际酒店

武昌火车站至各酒店驾车路程和轨道交通路线

武昌火车站

至武汉东湖国际会议中心；
20分钟

轨道交通 4号线-东亭站下，步行 3公里到

达武汉东湖国际会议中心

武昌火车站

至武汉楚天粤海国际大酒店；
20分钟

轨道交通 4号线-东亭站下，步行 1.5公里

到达武汉楚天粤海国际大酒店

武昌火车站

至武汉莱斯国际酒店；
20分钟

轨道交通 4号线-东亭站下，步行 0.5公里

到达武汉莱斯国际酒店

酒店至东湖国际会议中心班车信息

12月 12日 东湖国际会议中心至各酒店班车每 30分钟一趟

12月 13日
上午 7:30班车从酒店出发至东湖国际会议中心

下午 17:30班车从东湖国际会议中心出发至各酒店